
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

DECRETO n.         /2022 
Prot. n.         -VII/16 del  
AMM/aa 
 

OGGETTO: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 collaborazione 

per l'attività di: “Tutor d’aula e supporto alla segreteria nel Corso di Perfezionamento 

(Summer School) in Digital and Public Humanities SSVeDPH22, a.a. 2021-2022, del 

Dipartimento di Studi Umanistici” 

Progetto: DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 finanziato dal MIUR - CUP: 

H76C18000670001 

Procedura emanata con Bando Rep. n. 548/2022 prot. n. 23363–VII/16 del 11/03/2022 e 

pubblicata sul sito web dell’Ateneo 

 

Il DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, commi 6 e seguenti; 

VISTO il budget del Dipartimento di Studi Umanistici per l'esercizio 2022 approvato dal Consiglio del 

Dipartimento nella seduta del 13 ottobre 2021; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2021; 

VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio di Dipartimento del 17/02/2022 (Punto III.6), che ha approvato 

anche per l’a.a. 2021-2022 l’organizzazione del Corso di Perfezionamento (Summer School) 

in Digital and Public Humanities, previsto come obiettivo e programma formativo all’interno 

delle attività del Progetto di Eccellenza 2018-2022 finanziato dal MIUR - CUP: 

H76C18000670001; 

VISTO il Decreto Rep. n. 548/2022 prot. n. 23363–VII/16 del 11/03/2022, con cui si emanava 

l’avviso di ricognizione interna e selezione esterna per l’affidamento di 1 incarico di lavoro 

autonomo avente per oggetto: “Tutor d’aula e supporto alla segreteria nel Corso di 

Perfezionamento (Summer School) in Digital and Public Humanities SSVeDPH22, a.a. 2021-

2022, del Dipartimento di Studi Umanistici” 

 Progetto: DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 finanziato dal MIUR - CUP: 

H76C18000670001, per una durata di n. 7 mesi; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. n. 

618/2022, prot. n. 26615-VII/16 del 21/03/2022 - di cui al Rep. n. 53/2022, prot. n. 29976-

VII/16 del 29/03/2022; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Approvazione atti selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 

Decreti - DSU N. 669/2022 Prot. n. 0030147 del 29/03/2022



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

conferimento di n. 1 collaborazione autonoma per l'attività di: “Tutor d’aula e supporto alla segreteria 

nel Corso di Perfezionamento (Summer School) in Digital and Public Humanities SSVeDPH22, a.a. 

2021-2022, del Dipartimento di Studi Umanistici” 

Progetto: DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 finanziato dal MIUR - CUP: 

H76C18000670001. 

Procedura emanata con Bando Rep. n. 548/2022 prot. n. 23363–VII/16 del 11/03/2022 e pubblicata 

sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Art.2 - Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

 

-dott.ssa Elena Alessandra VIVAN. 

 

 

Art. 3 - Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell'albo online dell'Ateneo. 

 

 

Venezia,  
 
                    Il DIRETTORE 

                   F.to Prof. Giovanni Vian 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 
Estratto dagli atti della selezione 
Bando Rep. n. 548/2022 prot. n. 23363–VII/16 del 11/03/2022 
 
Domande pervenute: 

alla scadenza del 21/03/2022, ore 13.00, 

• nessuna domanda è pervenuta ai sensi dell’Art. 4) dell’avviso; perciò, la ricognizione interna 
tra il personale dell’Ateneo è considerata deserta; 

• sono pervenute n. 5 domande ai sensi dell’Art. 5) dell’avviso. 
 
Candidati: 

1. B. S.; 
2. B. A.; 
3. C. F.; 
4. P. T.; 
5. VIVAN Elena Alessandra. 

 
Criteri di valutazione Titoli: da 0 a max. 20 punti, così ripartiti: 

1a) Valutazione titoli ed altre esperienze formative attinenti alle attività previste dal Bando: 

massimo 10 punti; 

1b) Valutazione esperienza professionale pregressa attinente alle attività previste dal Bando: 

massimo 10 punti; 

 

Criteri di valutazione Colloquio: da 0 a max. 30 punti, ripartiti come segue per ciascun criterio: 

1) Conoscenza pregressa del contesto universitario, dell’organizzazione dell’Università Ca’ Foscari 
e del contesto Dipartimentale: massimo 14 punti; 

2) Conoscenza approfondita della lingua inglese (almeno Livello B2): massimo 6 punti; 

3) Precedenti esperienze nell’ambito della comunicazione, anche internazionale, e 
dell’organizzazione di eventi; attitudine a svolgere compiti previsti in un contesto amministrativo 
complesso, al problem solving e capacità relazionali: massimo 10 punti. 

 

Totale punti: 50/50. 

 

Valutazione titoli candidati: 

Candidati 
Criterio 1a 

(max. 10 punti) 
Criterio 1b 

(max. 10 punti) 
Totale 

B. S. 0 1 1 

B. A. 0 4 4 

C. F. 0 6 6 

P. T. 0 0 0 

VIVAN Elena Alessandra 0 6 6 

 

 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 

Alla seduta telematica di colloquio del 25 marzo 2022, ore 10.00 (tramite videoconferenza Zoom, link: 

https://unive.zoom.us/j/86147325856?pwd=bUowcjZHRCswMVBmWGx3MzF5U2dzQT09), tutti i 

candidati erano presenti. 

 

Valutazione colloquio candidati: 

Cognome e Nome 

Conoscenza 
pregressa del 

contesto 
universitario e 

dell’organizzazio
ne (max 14 

punti) 

Conoscenza 
approfondita 
della lingua 

inglese (max 6 
punti) 

Precedenti 
esperienze 
nell’ambito 

della 
comunicazione

, anche 
internazionale, 

e 
dell’organizzaz
ione di eventi; 

attitudine a 
svolgere 
compiti 

previsti in un 
contesto 

amministrativo 
complesso, al 

problem 
solving.e 
capacità 

relazionali 
(max 10 punti) 

Totale 

B. S. 5 6 6 17 

B. A. 8 3 7 18 

C. F. 7 5 9 21 

P. T. 4 2 2 8 

VIVAN Elena 
Alessandra 

9 5 8 22 

 

La Commissione riassume le valutazioni dei candidati nel modo seguente: 

Cognome e Nome 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Totale 

B. S. 1 17 18 

B. A. 4 18 22 

C. F. 6 21 27 

P. T. 0 8 8 

VIVAN Elena Alessandra 6 22 28 

 

La Commissione, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 618/2022, prot. n. 26615-VII/16 del 
21/03/2022 e composta dal prof. Paolo Eleuteri qualità di Presidente, dalla dott.ssa Elisa Corrò in 
qualità di Componente e dalla dott.ssa Laura Principi, in qualità di Componente con funzione di 
Segretario verbalizzante, a seguito delle valutazioni dei curricula presentati e dei colloqui sostenuti dai 
candidati, definisce dunque la seguente graduatoria finale: 

https://unive.zoom.us/j/86147325856?pwd=bUowcjZHRCswMVBmWGx3MzF5U2dzQT09


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 

Cognome e Nome Totale 

VIVAN Elena Alessandra 28 

C. F. 27 

B. A. 22 

B. S. 18 

P. T. 8 

 
 
La Commissione, pertanto, nomina vincitrice la dott.ssa Elena Alessandra VIVAN. 
 
 
Venezia, 
 
                  Il Direttore 
              F.to Prof. Giovanni Vian 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2022-03-29T12:50:31+0200
	IT
	Giovanni Vian




